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Klik her for at åbne den oprindelige kilde

(J. Nr. 563-1929)

Tilbud fra Direktør Rømer om at stille et Beløb paa 30000 Kr. til Raadighed for
Mindeparken, imod at det Nord for denne liggende Markareal inddrages under Parken.

Følgende Skrivelse forelaa:

"Som det ærede Byraad bekendt ligger der mellem Mindeparken, Holmevej og de solgte
og udstykkede Villagrunde en Trekant, hvis Inddragelse under Mindeparken vil forskønne
og nyttiggøre Parkens Formaal, navnlig ved en eventuel senere Udvidelse af Arboretet.

Saafremt Aarhus Byraad giver sit Samtykke til, at den forannævnte Trekant inddrages
under Mindeparken som en Del af denne, erklærer jeg mig herved villig til at stille et Beløb
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paa 30000 Kr. til Disposition for Mindeparken til Anvendelse efter Repræsentantskabets
nærmere Bestemmelse.

Dette mit Tilbud vedstaar jeg til den 15. December 1929."

Udvalget for Byens Udvidelse og Bebyggelse indstiller at modtage Direktør Rømers Tilbud.

Borgmesteren oplyste, at der gennem Aarene havde været ført mange Forhandlinger om
en Udvidelse af Mindeparken med denne Trekant, som havde en Størrelse af ca. 3 Td. L.
Ved den østre Side af Trekanten fandtes et mindre Skovareal, som blev plantet for 25 Aar
siden, fordi Kommunen havde hugget temmelig meget af Skoven ved Strandvejen; man
havde nemlig ikke Opfattelsen af, at det var Fredskov; men Ministeriet krævede, at der
skulde plantes noget nyt til Gengæld. Der havde ogsaa været forhandlet om et Areal ved
Frederikshøj, og Grosserer Rømer havde tidligere budt 10000 Kr. for hvert af Arealerne,
imod at de blev indlemmet i Parken, men dengang forlangte man en Del mere, vist ca.
60000 Kr. for de 3½ Td. L. Nu forelaa der altsaa Tilbud om 30000 Kr. for at indlemme
Trekanten ved Holmevej, og Udvalget anbefalede at modtage det, idet Byraadet til en vis
Grad var Herre over, hvad disse Penge skal anvendes til. Der vilde nok komme til at
mangle Penge til Monumentet, og saa kunde de jo passende bruges dertil. Hvis Byraadet
gik med til Forslaget, var det Meningen at anlægge et smukt, Haveanlæg med alle Slags
Blomster, saa det vilde blive et Sted, hvor Folk kunde sidde og nyde Livet. Der var under
Forhandlingerne gjort Forsøg paa at faa Arealet ved Frederikshøj med, men det havde man
holdt ude, og maaske kunde der senere handles om dette. Taleren vilde paa Udvalgets
Vegne anbefale at modtage Direktør Rømers Tilbud.

Forslaget tiltraadtes.
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Meddelelse om, at Direktør C. Rømer har indbetalt 30000 Kr. paa Mindeparkens Konto.

Borgmesteren meddelte, at Udvalget for Byens Udvidelse og Bebyggelse havde opsagt
Lejemaalet af Trekanten og overdraget den til Mindeparken.
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Toges til Efterretning.
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Klik her for at åbne den oprindelige kilde

(J. Nr. 563-1929)

Repræsentantskabet for Mindeparken fremsender Plan for Anlæg af det inddragne Areal
ved Holmevej.

Borgmesteren henviste til den foreliggende Plan, som var udarbejdet af Stadsgartneren.
Den gjorde et meget smukt Indtryk, og alle kunde vist være enige om, at Stadsgartneren her
havde været særdeles heldig med sit Udkast. Arealet skulde anlægges som Blomsterpark,
men saaledes, at den blev delt i flere adskilte Haver, der ikke kunde overses paa en Gang,
men hvor man gik fra den ene Have ind i en anden. Anlæget blev ikke billigt, idet det var
anslaaet til at koste 40000 Kr., men Parken kunde selv afholde Udgiften, idet Direktør
Rømer havde givet de 30000 Kr., og Resten kunde tages af det Tilskud, man havde faaet
af Ny Carlsberg Fonden.

Planerne godkendtes.
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